УПРАВЛЕНИЕ  НАРОДНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации  Кетовского района Курганской  области
ПРИКАЗ
21.09.2011 г.                                                                                                      			№ 3 – 282 а
с. Кетово
О проведении в 2011 – 2012 учебном году в Кетовском районе первого (школьного), второго (муниципального) этапов Всероссийской олимпиады  школьников

В целях развития научных знаний у учащихся общеобразовательных учреждений и интереса к научной деятельности, создание условий для выявления одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального развития, профессиональной ориентации и на основании Приказа ГлавУО «О проведении в 2011 – 2012 учебном году в Курганской области первого, второго, третьего  этапов Всероссийской олимпиады школьников» № 1696 от 14.09.2011 г., в соответствии с Положением о порядке проведения муниципального этапа  Всероссийской олимпиады   школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2011-2012 учебном году в Кетовском районе первый (школьный), второй (муниципальный) этапы Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык,  немецкий язык, математика, информатика и ИКТ, история, обществознание, география, биология, физика, химия, физическая культура, ОБЖ.
2. Назначить председателем районного оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников начальника Управления народного образования Администрации Кетовского района Хмелева Г.Г., поручив ему формирование оргкомитета и распределение обязанностей в нем.
3. Установить следующие сроки проведения Всероссийской олимпиады школьников:
- первый (школьный) этап для обучающихся  4 - 11 классов – с 1 октября по 15 ноября 2011 года (по планам общеобразовательных учреждений); - 7 – 8 классов в рамках территориальных школьных объединений (ТШО) - с 1 ноября по 25 ноября 2010 года. - второй (муниципальный) этап для обучающихся  9 - 11 классов
19 ноября 2011 г. по предметам:
математика  9, 10, 11 кл.;
биология 9, 10, 11 кл.;
английский язык 9, 10, 11 кл.;
немецкий язык 9, 10, 11 кл.;
физическая культура 9, 10, 11 кл.;

26 ноября 2011 г. по предметам:
история  9, 10, 11 кл.;
физика  9,10,11 кл.;
география 9, 10, 11 кл.;
информатика 10,11 кл.;
литература 9, 10, 11 кл;
10 декабря 2011 г. по предметам:
химия 9, 10, 11 кл;
обществознание  9, 10, 11кл.;
русский язык  9, 10,11 кл.
ОБЖ -10, 11 кл.
4. Место проведения – Кетовская СОШ. Начало олимпиад с 10.00 ч.
5. Утвердить оргкомитет:
Хмелев Г.Г. – председатель комитета
Лютый Н.Ю. – заместитель
Пильникова И.В. – гл. бухгалтер УНО
Казантаев А.Н. – директор Кетовской СОШ
Гордиевская  Г.В.– зам. начальника УНО
Атаман Е.И. –  вед.  специалист УНО
Змановская И.А. – вед. специалист УНО
6. Утвердить членов жюри предметных олимпиад:
 1.Физика:
Безбородова Л.В. – председатель, Кетовская СОШ
Дрюпина С.Н. – Колесниковская ООШ
Бураков С.П. – Митинская СОШ
Литвинов В.А. - Барабинская  СОШ
Грибанов П.Н. – Чесноковская ООШ
Жакина Е.Н. – Лесниковский лицей
Алексеева Л.Ю. – Большераковская ООШ
2. Биология:
1.   Литвинова Н.А. – председатель, Барабинская СОШ
2.  Сырчикова И.В. – Введенская СОШ № 1
3.  Гавриловская Т.Н.- Менщиковская СОШ
4.  Яковлева Д.А.- Садовская СОШ
6.   Борисова Л.Г. – Новосидоровская СОШ
7.   Теплова Р.В. – Каширинская СОШ
8.   Каканова Н.В.- Иковская СОШ
9.   Широченко С.Г.- Колташевская СОШ
10. Лавринова Л.К. – Введенская СОШ № 2
3. Иностранный язык:
Рослякова Т.М. – председатель, Лесниковский лицей
Английский язык
Рошка Е.А. – Введенская СОШ №1
Рыбина О.П. – Кетовская СОШ
Присс Е.В. – Садовская СОШ
Супрядкина Л.А. – Колесниковская ООШ
6.   Русаева О.В.- Каширинская СОШ
7.   Головина Т.В. – Лесниковский лицей
8.   Нестерова Л.М. – Кетовская СОШ
Немецкий язык
1. Болеста Г.Ж.- Лесниковский лицей
2. Куликова Н.К. – Менщиковская СОШ
3. Рослякова Т.М. – Лесниковский лицей
4. Кузнецова Л.А. – Кетовская СОШ
 5. Зубарева Е.А.- Пименовская СОШ
 6. Кузнецова Г.Л. – Кетовская СОШ
4. Физическая культура:
1.  Ларин В.Л. – председатель, Новосидоровская СОШ
2.  Рыбаков В.А. – Кетовская СОШ
3.  Олькова Н.С. – Старопросветская ООШ
4.  Осипов О.А. – Сычевская ООШ
5.  Афанасьева Л.А. – Садовская СОШ
6.  Суханов В.А. – Введенская СОШ № 1
7.  Богатенков И.А. - Лесниковский лицей
8.  Менщиков Ю.М. – Шмаковская СОШ
9.  Корболин А.И. - Большераковская ООШ
10. Брагин В.Н. – Иковская СОШ
11. Петренко Л.М. – Кетовская СОШ
12. Подвигин П.А. – Большечаусовская ООШ
13. Чуйков Н.И. – Колесниковская ООШ
14. Галяминских А.М. – Введенская СОШ № 2
 5. История:
1.  Ивченкова Е.А.–  председатель, Садовская СОШ
2.  Лаптев А.П. – Колташевская СОШ
3.  Трофимова И.М. – Барабинская СОШ
4.   Кочурова Н.К. – Каширинская СОШ
 5.  Саникевич Н.А.  – Шмаковская СОШ
 6.   Лакеева Н.А. – Большечаусовская ООШ
7.   Останина Н.А. – Кетовская СОШ
8.   Капустина Л.Г. – Введенская СОШ № 1
 6. Обществознание:
1. Трофимова И.М. – председатель Барабинская СОШ
2.  Хохрикова С.М.  – Введенская СОШ № 1
3.  Останина Н.А. – Кетовская СОШ
4.  Енина М.М. - Введенская СОШ № 2
5.  Кузьмин А.А.- Новосидоровская СОШ
6.  Вандышева Н.М. – Падеринская СОШ
7.  Кочурова Н.К. – Каширинская СОШ
8.  Ивченкова Е.А. – Садовская СОШ
9.  Мищерин В.Ф. – Иковская СОШ
7. Химия:
Белоглазова Н.И - председатель,  Садовская СОШ
1. Езовских Н.Д. – Введенская СОШ №1
2. Карпова А.И. – Иковская СОШ
3. Борисова Л.Г. – Новосидоровская СОШ
4. Ланских М.В.  - Марковская  СОШ
5. Никитина В.И. – Кетовская СОШ
6. Зотова И.С. – Введенская СОШ №2
8. География:
1. Брылева Л.М. – председатель, Кетовская СОШ
2. Уланова Г.В. – Введенская СОШ № 1
3. Литвинова Н.А. –Барабинская СОШ
4. Новожилова И.Н. – Лесниковский лицей
5. Трошина А.Ю. – Колташевская СОШ
6. Пучкова Т.С. – Новосидоровская СОШ
7.    Таликина С.С. – Большечаусовская ООШ
 8.    Ладурова Н.В. – Сычевская ООШ
  9. Карпов В.А. – Каширинская СОШ
9. Математика:
1.   Носкова В.П. – председатель, Кетовская СОШ
2. Ерохова О.П. – Кетовская СОШ
3. Бураков С.П. –Митинская СОШ
4. Князева М.А.- Садовская СОШ
5. Мурачева А.А. - Иковская СОШ
6. Маслова И.Г. – Лесниковский лицей
7. Устьянцева Л.А. – Колташевская СОШ
8. Мухортьикова Л.И. – Просветская ООШ
9. Скутина З.Н. – Шмаковская СОШ
10. Дрюпина С.Н. – Колесниковская ООШ
10. Литература:
1.   Черняева И.А. – председатель, Садовская СОШ
2. Мухтарова Н.В. – Лесниковский лицей
3. Шушарина Л.И. – Барабинская СОШ
4. Шумилова А.Ф.– Новосидоровская СОШ
 5.   Ускова Л.А.- Введенская СОШ №2
 6.   Степанова Ю. В. – Садовская СОШ
7.   Рябкова Л.И.- Кетовская СОШ
8.   Менщикова О.А. – Введенская СОШ № 2
9.   Билетова И.Н. – Кетовская СОШ
10.  Бахмутова Л.В. – Лесниковский лицей
11.  Быкова О.О. – Лесниковский лицей
12.  Катруша Л.Ф. – Шмаковская СОШ
11. Русский язык:

1. Кобченко И.И –  председатель, Кетовская СОШ
2. Кондратьева Л.В. – Лесниковский лицей
3. Билетова И.Н. – Кетовская СОШ
4. Рождественский В.Б. – Пименовская СОШ
5. Добрецова С.М.– Кетовская СОШ
6. Меншикова Н.В. – Иковская СОШ
7. Иванова Л.А. – Пименовская СОШ
8. Бахмутова Л.В. – Лесниковский лицей
9. Менщикова О.А. – Введенская СОШ № 2
10. Копанева О.М. – Введенская СОШ № 1
11. Мухтарова Н.В. – Лесниковский лицей
12. Степанова Ю. В. – Садовская СОШ
13. Черняева И.А. – Садовская СОШ
    12. Информатика:
1.   Литвинов В.А. – председатель, Барабинская СОШ
2.   Меркурьева В.В.- Лесниковский лицей
 3.   Ерохова О.П. – Кетовская СОШ
4. Зырянова  О.В. - Лесниковский лицей
5. Осипов Е.Н. – Кетовская СОШ
13. ОБЖ:
1. Звонарев А.А. – председатель, Кетовская СОШ
2. Погосян А.Р. – Барабинская СОШ
3. Козулина В.З. – Введенская СОШ № 2
4. Бессуднова Р.В. - Лесниковский лицей
5. Брагин В.Н. – Иковская СОШ
6. Дудин С.А. – Менщиковская СОШ
7. Саморуков В.П. – Каширинская СОШ
8. Рыбаков В.А. - Кетовская СОШ
9. Менщиков Ю.М. – Шмаковская СОШ
10. Бородин Н.Н. – Садовская СОШ

 7. Главному специалисту  информационно – методического отдела Лютый Н.Ю. подготовить смету расходов.
8. Главному бухгалтеру УНО Пильниковой И.В. обеспечить финансирование мероприятия в
соответствии  со сметой.
9. Членам жюри осуществить проверку работ в день проведения олимпиады.
10. Руководителям ОУ обеспечить доставку участников и членов жюри к месту проведения
олимпиад.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лютый Н.Ю.,  главного специалиста  информационно – методического отдела.
	Начальник

	Г.Г.Хмелев

Исп. Атаман Е.И.
         21886